

Красноярский край



Администрация города Дивногорска  
Красноярского края

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2017

г. Дивногорск

№ 259п

О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 13.08.2014 № 169п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос зеленых насаждений» (в ред. от 02.08.2016 № 143п, от 17.08.2017 №149п)

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры г. Дивногорска от 08.12.2017 №7-2-2017, руководствуясь статьями 43, 53 Устава города Дивногорска,

### **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос зеленых насаждений», утвержденный постановлением администрации города Дивногорска от 13.08.2014 № 169п (в ред. от 02.08.2016 № 143п, от 17.08.2017 №149п), изменения следующего содержания:

1.1. В пункте 1.2 после слов «юридические и физические лица» добавить слова «за исключением физических и юридических лиц, являющихся собственниками земельных участков».

1.2. Пункт 2.4 изложить в новой редакции: «2.4. Срок предоставления муниципальной услуги – не более 20 календарных дней с даты регистрации заявления».

1.3. В пункте 3.3.3 слова «в течение 10 дней» заменить словами «в течение 5 дней».

1.4. В пункте 3.3.8 слова «7 дней» заменить словами «5 дней».

1.5. В пункте 3.4.2.:

1.5.1. В абзаце 1 слова «в течение 4 дней» заменить словами «в течение 2 дней».

1.5.2. В абзаце 3 слова «по 2 дня на согласование каждому» заменить словами «по 1 дню на согласование каждому».

1.6. В пункте 3.4.3.:

1.6.1. В абзаце 1 слова «в течение 6 дней» заменить словами «в течение 2 дней».

1.6.2. В абзаце 3 слова «по 2 дня на согласование каждому» заменить словами «по 1 дню на согласование каждому».

1.7. В пункте 3.4.7 слова «17 дней» заменить словами «10 дней».

1.8. В пункте 3.5.1 слова «в течение 2-х дней» заменить словами «в течение 1 дня».

1.9. В пункте 3.5.5 слова «3 дней» заменить словами «2 дня».

1.10. Приложение 2 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Урупаху В.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его публикации.

Глава города

Е.Е. Оль

Приложение к постановлению администрации города от 26.12.2017 № 259п «Приложение 2 к административному регламенту предоставления услуги «Выдача разрешения на снос зеленых насаждений»»

**БЛОК-СХЕМА**  
предоставления муниципальной услуги  
«Выдача разрешения на снос зеленых насаждений»

